Администрация   муниципального района
«Тунгокоченский район»

Забайкальского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 29 июля 2019 года

	            № 294

	с. Верх-Усугли

О внесении изменений в Правила «Определения границ прилегающих к некоторым зданиям,  строениям, сооружениям,  помещениям, объектам и местам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», утвержденные  постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» «Об определении на территории муниципального района «Тунгокоченский район» границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» от  27.12.2017 № 568
       В соответствии со  статьями 25,33 Устава муниципального района «Тунгокоченский район» постановляет:
1. Внести изменения в Правила «Определения границ прилегающих к некоторым зданиям, строениям, сооружениям, помещениям, объектам и местам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания»,  утвержденные Постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» № 568 от  27.12.2017 «Об определении на территории муниципального района «Тунгокоченский район» границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» (далее – Правила):

1.1. пункт 6 Правил изложить в новой редакции  «6. Установить, что на территории муниципального района «Тунгокоченский район» границы прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, определяются следующим минимальным расстоянием:

  6.1. От детских, образовательных учреждений и объектов спорта:

  6.1.1. До стационарных предприятий розничной торговли, осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции - 100  метров;

      6.1.2. До предприятий общественного питания, осуществляющих розничную торговлю алкогольной продукции на розлив - 100 метров.

      6.2. От медицинских учреждений, оптовых, розничных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности,  определяемых органами государственной власти субъектов Российской Федерации:

   6.2.1. До стационарных предприятий розничной торговли,  осуществляющих розничную продажу алкогольной продукции – 100 метров;

      6.2.2. До предприятий общественного питания, осуществляющих розничную торговлю алкогольной продукции на розлив – 100 метров».
        2.  Копию настоящего постановления направить в Региональную службу   по тарифам и ценообразованию Забайкальского края не позднее 1 месяца со дня его подписания.

     3.  Опубликовать настоящее Постановление на официальном сайте администрации муниципального района «Тунгокоченский район» и в газете «Вести Севера».
          4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на   начальника отдела экономики, жилищной субсидии и закупок для муниципальных нужд администрации муниципального района Тунгокоченский район».

      5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
И.о руководителя администрации

муниципального района

«Тунгокоченский район»                                                         Н.С. Ананенко